Взрывозащищенная светосигнальная арматура16
358
Общая информация
РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫБОРУ ЦВЕТА СВЕТОВЫХ СИГНАЛОВ МАЯКОВ СОГЛАСНО СТАНДАРТУ МЭК73:
Красный сигнал (R) — Опасность. Действовать сейчас
Опасность для жизни или движения оборудования в охраняемой зоне без защиты.
Янтарный сигнал (G) — Внимание. Действовать осторожно. Температура или давление отклонились
от нормы.

Климатическое исполнение УХЛ1 (по требованию УХЛ2, УХЛ3, УХЛ4, УХЛ5, ХЛ1, ХЛ2, ХЛ3, ХЛ5, Т1, Т2, Т3, Т5,
OM1, OM2, OM3, OM4, В2.1з**, В5)
Химостойкое исполнение По требованию Х1, Х2, Х3
ОПЦИИ, АКСЕССУАРЫ И ИСПОЛНЕНИЯ
• Резьба других типов во входных отверстиях под заказ.
• Невзрывозащищенное исполнение (пожаробезопасное) EVSOS.
Данные светильники устанавливаются внутри помещений, на улице в потенциально опасных зонах, где присутствуют
взрывоопасные и воспламеняемые газы и пыль.
ПОДКЛЮЧЕНИЕ
Подключение производится через кабельный или трубный ввод.
См. информацию по подбору кабельного ввода в разделе «Кабельные вводы».
367
XLF-1-2
ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Модель светильника Количество ламп Цвет колпака FRESNEL Мощность лампы, Дж Напряжение, В Вес
XLF-1/024/1 1 без колпака 6 24 2,15
XLF-1/024/2 2 без колпака 6 24 5
XLF-1/110/1 1 без колпака 6 110 2,15
XLF-1/110/2 2 без колпака 6 110 5
XLF-1/230/1 1 без колпака 6 230 2,15
XLF-1/230/2 2 без колпака 6 230 5
XLF-1B/024/1 1 синий 6 24 2,15
XLF-1B/024/2 2 синий 6 24 5
XLF-1B/110/1 1 синий 6 110 2,15
XLF-1B/110/2 2 синий 6 110 5
XLF-1B/230/1 1 синий 6 230 2,15
XLF-1B/230/2 2 синий 6 230 5
XLF-1G/024/1 1 желтый 6 24 2,15
XLF-1G/024/2 2 желтый 6 24 5
XLF-1G/110/1 1 желтый 6 110 2,15
XLF-1G/110/2 2 желтый 6 110 5
XLF-1G/230/1 1 желтый 6 230 2,15
XLF-1G/230/2 2 желтый 6 230 5
XLF-1R/024/1 1 красный 6 24 2,4
XLF-1R/024/2 2 красный 6 24 5
XLF-1R/110/1 1 красный 6 110 2,4
XLF-1R/110/2 2 красный 6 110 5
XLF-1R/230/1 1 красный 6 230 2,4
XLF-1R/230/2 2 красный 6 230 5
XLF-1V/024/1 1 зеленый 6 24 2,15
XLF-1V/024/2 2 зеленый 6 24 5
XLF-1V/110/1 1 зеленый 6 110 2,15
XLF-1V/110/2 2 зеленый 6 110 5
XLF-1V/230/1 1 зеленый 6 230 2,15
XLF-1V/230/2 2 зеленый 6 230 5
XLF-2/024/1 1 без колпака 16 24 2,15
XLF-2/024/2 2 без колпака 16 24 5
XLF-2/110/1 1 без колпака 16 110 2,15
XLF-2/110/2 2 без колпака 16 110 5
XLF-2/230/1 1 без колпака 16 230 2,15
XLF-2/230/2 2 без колпака 16 230 5
XLF-2B/024/1 1 синий 16 24 2,15
XLF-2B/024/2 2 синий 16 24 5
XLF-2B/110/1 1 синий 16 110 2,15
XLF-2B/110/2 2 синий 16 110 5
XLF-2B/230/1 1 синий 16 230 2,15
XLF-2B/230/2 2 синий 16 230 5
XLF-2G/024/1 1 желтый 16 24 2,15
XLF-2G/024/2 2 желтый 16 24 5
XLF-2G/110/1 1 желтый 16 110 2,15
XLF-2G/110/2 2 желтый 16 110 5
XLF-2G/230/1 1 желтый 16 230 2,15
XLF-2G/230/2 2 желтый 16 230 5
XLF-2R/024/1 1 красный 16 24 2,4
XLF-2R/024/2 2 красный 16 24 5
XLF-2R/110/1 1 красный 16 110 2,4
XLF-2R/110/2 2 красный 16 110 5
XLF-2R/230/1 1 красный 16 230 2,4
XLF-2R/230/2 2 красный 16 230 5
XLF-2V/024/1 1 зеленый 16 24 2,15
XLF-2V/024/2 2 зеленый 16 24 5
XLF-2V/110/1 1 зеленый 16 110 2,15
XLF-2V/110/2 2 зеленый 16 110 5
XLF-2V/230/1 1 зеленый 16 230 2,15
XLF-2V/230/2 2 зеленый 16 230 5
368
XLF-1-2
ФОРМИРОВАНИЕ МАРКИРОВКИ
XLF -      /      /       – ТУ 3400-006-72453807-07

1 — одинарный
2 — двойной
ПРИМЕР ЗАКАЗА:	 XLF-2R/230/2 – ТУ 3400-006-72453807-07
– двойной заградительный огонь красного цвета, лампа 16 Дж, питание 230 В.
Рекомендации по выбору цвета световых сигналов маяков см. в начале раздела.
ОПИСАНИЕ КОНСТРУКЦИИ
•	 Корпус из коррозионностойкого модифицированного алюминиево-кремниевого сплава GALSi13 марки “KSi13”.
•	 Колпак из ударопрочного и жаростойкого боросиликатного стекла.
•	 Рассеиватель из поликарбоната FRESNEL.
•	 Внутренний и внешний зажимы заземления из нержавеющей стали.
•	 Электропроводка выполнена проводами с силиконовой изоляцией, температура окружающей среды до 200°С.
•	 Уплотнительные кольца из силиконовой резины, устойчивые к кислотам и углеводородам.
•	 Антистатическое полимерно-эпоксидное окрашивание, фрикционно искробезопасное, устойчивое к рабочим
средам и ионизирующему излучению. Цвет RAL 7035.
Аксессуары и запасные детали
Иллюстрация Описание Модель Характеристики Коды
Колпак из боросиликатного стекла
Алюминиевый сплав,
термостойкое ударопрочное
боросиликатное стекло
G50-0389FCM
Светорассеиватель
FRESNEL
Красный
Поликарбонат,
рабочая температура
–40°С…+50°С
SR-1300
Зеленый SR-1301
Желтый SR-1302
Голубой SR-1303
Уплотнительное кольцо OR-4512SH70
Патрон E27 ~250 B 4A PORT E-27
Крепление типа EVX
(на потолок) 4 x 3/4” G-0214
Подвес типа EVA
(на трубу) 1 x 3/4” G-0213
Стробоскопическая лампа
с интегрированным электронным
модулем
6 Дж
~/A24 В
EC-06/624V
16 Дж EC-06/24V
6 Дж ~/A110–230 В EC-06/6
16 Дж ~230 В EC-06
6 Дж ~110 В EC-06/110V
Защитная решетка Нерж. сталь G50-0417
Кабельный ввод Коды и характеристики вводов см. в разделе “Кабельные вводы”
(заказывается отдельно)
369
XLF-1-2
Характеристики модулей управления серии XLF-1-2 EC...
Маркировка Описание Номер рисунка Напряжение, В
EC-06/110 Стробоскопическая лампа 110 В 16 Дж Рис. 1 ~110
EC-06 Стробоскопическая лампа 230 В 16 Дж Рис. 2 ~230
EC-06-6 Стробоскопическая лампа ~/A110–230 В 6 Дж Рис. 3 – Рис. 4 ~110–255
EC-06-6/24ACDC Стробоскопическая лампа ~24В 6 Дж Рис. 5 ~24
Волнообразная кривая создана с помощью сопротивления 1 Ом для преобразования «напряжение-ток»
370
XLF-3
СЕРТИФИКАТЫ И РАЗРЕШЕНИЯ
ГОСТ ISO 9001-2011 (POCC RU.ИК31.К00031)
TC RU C-RU.ГБ05.В.01021
ТС RU C-RU.МЛ02.В.00396
Ростехнадзор РФ Разрешение

настройка режима “включено”: 0.3–3 сек; настройка режима “выключено”: 0.3–3 сек.
• Невзрывозащищенное исполнение (пожаробезопасное) /EVSOS.
Данные светильники устанавливаются внутри помещений, на улице в потенциально опасных зонах, где присутствуют
взрывоопасные и воспламеняемые газы и пыль.
ПОДКЛЮЧЕНИЕ
Подключение производится через кабельный или трубный ввод.
См. информацию по подбору кабельного ввода в разделе «Кабельные вводы».
371
XLF-3
Таблица выбора мощности светильника
Маркировка Мощность, кд Масса, кг
XLF-3 10 2,4
XLF-3/2 (двойной светильник) 2х10 5,5
ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Модель светильника Количество ламп Цвет светодиодов Режим работы Напряжение, В Вес
XLF-3B/024/F1 1 синий постоянный режим 24 2,4
XLF-3B/024/F2 2 синий постоянный режим 24 5,5
XLF-3B/024/L1 1 синий импульсный режим 24 2,4
XLF-3B/024/L2 2 синий импульсный режим 24 5,5
XLF-3B/110/F1 1 синий постоянный режим 110–230 2,4
XLF-3B/110/F2 2 синий постоянный режим 110–230 5,5
XLF-3B/110/L1 1 синий импульсный режим 110–230 2,4
XLF-3B/110/L2 2 синий импульсный режим 110–230 5,5
XLF-3G/024/F1 1 желтый постоянный режим 24 2,4
XLF-3G/024/F2 2 желтый постоянный режим 24 5,5
XLF-3G/024/L1 1 желтый импульсный режим 24 2,4
XLF-3G/024/L2 2 желтый импульсный режим 24 5,5
XLF-3G/110/F1 1 желтый постоянный режим 110–230 2,4
XLF-3G/110/F2 2 желтый постоянный режим 110–230 5,5
XLF-3G/110/L1 1 желтый импульсный режим 110–230 2,4
XLF-3G/110/L2 2 желтый импульсный режим 110–230 5,5
XLF-3R/024/F1 1 красный постоянный режим 24 2,4
XLF-3R/024/F2 2 красный постоянный режим 24 5,5
XLF-3R/024/L1 1 красный импульсный режим 24 2,4
XLF-3R/024/L2 2 красный импульсный режим 24 5,5
XLF-3R/110/F1 1 красный постоянный режим 110–230 2,4
XLF-3R/110/F2 2 красный постоянный режим 110–230 5,5
XLF-3R/110/L1 1 красный импульсный режим 110–230 2,4
XLF-3R/110/L2 2 красный импульсный режим 110–230 5,5
XLF-3V/024/F1 1 зеленый постоянный режим 24 2,4
XLF-3V/024/F2 2 зеленый постоянный режим 24 5,5
XLF-3V/024/L1 1 зеленый импульсный режим 24 2,4
XLF-3V/024/L2 2 зеленый импульсный режим 24 5,5
XLF-3V/110/F1 1 зеленый постоянный режим 110–230 2,4
XLF-3V/110/F2 2 зеленый постоянный режим 110–230 5,5
XLF-3V/110/L1 1 зеленый импульсный режим 110–230 2,4
XLF-3V/110/L2 2 зеленый импульсный режим 110–230 5,5
ФОРМИРОВАНИЕ МАРКИРОВКИ
XLF - 3        /                 /            – ТУ 3400-006-72453807-07
B – синий
G – желтый

том числе устойчивый к парам сероводорода и соляной кислоты, к солевым и кис-
лым рудничным водам, фрикционно искробезопасный. Колпак — термостойкое уда-
ропрочное боросиликатное стекло.
Покрытие Антистатическое полимерно-эпоксидное окрашивание, фрикционно искробезопас-
ное, устойчивое к рабочим средам и ионизирующему излучению. Цвет RAL 7035
Класс защиты от поражения эл. током I
Климатическое исполнение УХЛ1 (по требованию УХЛ2, УХЛ3, УХЛ4, УХЛ5, ХЛ1, ХЛ2, ХЛ3, ХЛ5, Т1, Т2, Т3,
Т5, OM1, OM2, OM3, OM4, В2.1з**, В5)
Химостойкое исполнение По требованию Х1, Х2, Х3
ОПЦИИ, АКСЕССУАРЫ И ИСПОЛНЕНИЯ
•	 Невзрывозащищенное исполнение (пожаробезопасное) /EVSOS.
374
XLF-4
ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Модель светильника Количество ламп Цвет светодиодов Мощность лампы, кд Режим работы Напряжение, В Вес, кг
XLF-4B/024/F1 1 синий 32 постоянный режим 24 2,4
XLF-4B/024/F2 2 синий 32 постоянный режим 24 5,5
XLF-4B/024/L1 1 синий 32 режим мигания 24 2,4
XLF-4B/024/L2 2 синий 32 режим мигания 24 5,5
XLF-4B/110/F1 1 синий 32 постоянный режим 110–230 2,4
XLF-4B/110/F2 2 синий 32 постоянный режим 110–230 5,5
XLF-4B/110/L1 1 синий 32 режим мигания 110–230 2,4
XLF-4B/110/L2 2 синий 32 режим мигания 110–230 5,5
XLF-4G/024/F1 1 желтый 32 постоянный режим 24 2,4
XLF-4G/024/F2 2 желтый 32 постоянный режим 24 5,5
XLF-4G/024/L1 1 желтый 32 режим мигания 24 2,4
XLF-4G/024/L2 2 желтый 32 режим мигания 24 5,5
XLF-4G/110/F1 1 желтый 32 постоянный режим 110–230 2,4
XLF-4G/110/F2 2 желтый 32 постоянный режим 110–230 5,5
XLF-4G/110/L1 1 желтый 32 режим мигания 110–230 2,4
XLF-4G/110/L2 2 желтый 32 режим мигания 110–230 5,5
XLF-4R/024/F1 1 красный 32 постоянный режим 24 2,4
XLF-4R/024/F2 2 красный 32 постоянный режим 24 5,5
XLF-4R/024/L1 1 красный 32 режим мигания 24 2,4
XLF-4R/024/L2 2 красный 32 режим мигания 24 5,5
XLF-4R/110/F1 1 красный 32 постоянный режим 110–230 2,4
XLF-4R/110/F2 2 красный 32 постоянный режим 110–230 5,5
XLF-4R/110/L1 1 красный 32 режим мигания 110–230 2,4
XLF-4R/110/L2 2 красный 32 режим мигания 110–230 5,5
XLF-4V/024/F1 1 зеленый 32 постоянный режим 24 2,4
XLF-4V/024/F2 2 зеленый 32 постоянный режим 24 5,5
XLF-4V/024/L1 1 зеленый 32 режим мигания 24 2,4
XLF-4V/024/L2 2 зеленый 32 режим мигания 24 5,5
XLF-4V/110/F1 1 зеленый 32 постоянный режим 110–230 2,4
XLF-4V/110/F2 2 зеленый 32 постоянный режим 110–230 5,5
XLF-4V/110/L1 1 зеленый 32 режим мигания 110–230 2,4
XLF-4V/110/L2 2 зеленый 32 режим мигания 110–230 5,5
ФОРМИРОВАНИЕ МАРКИРОВКИ:
XLF-4X/XXX/XX – ТУ 3400-006-72453807-07
B – синий
G – желтый